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2020-004

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Jue 4/08/2022 9:34
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Pijao <jprmpalpijao@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao. Quindío. 
 
 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo N° 2020 – 004 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: PASTORA  LLANO RIANO 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
 
 
CAPITAL  $ 7,699,920 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 7,699,920.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

28 11 2018           

30 11 2018 2 29.24 2.436667 $ 12,508.09 $ 12,508.09 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 192,947.16 $ 205,455.25 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 190,560.19 $ 396,015.44 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 176,969.83 $ 572,985.27 

1 3 2019           

31 3 2019 30 29.055 2.42125 $ 186,434.31 $ 759,419.58 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 185,953.07 $ 945,372.65 

1 5 2019           

31 5 2019 30 29.01 2.4175 $ 186,145.57 $ 1,131,518.22 

1 6 2019           



30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 185,760.57 $ 1,317,278.79 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 191,753.67 $ 1,509,032.46 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 192,151.50 $ 1,701,183.96 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 185,953.07 $ 1,887,137.03 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 192,151.50 $ 2,079,288.54 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 183,193.93 $ 2,262,482.47 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 188,106.91 $ 2,450,589.37 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 180,691.46 $ 2,631,280.83 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 177,335.57 $ 2,808,616.40 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 188,504.74 $ 2,997,121.14 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 179,921.46 $ 3,177,042.60 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 180,945.98 $ 3,357,988.58 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 174,403.19 $ 3,532,391.77 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 180,216.63 $ 3,712,608.40 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 181,940.55 $ 3,894,548.95 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 176,649.00 $ 4,071,197.95 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 179,951.41 $ 4,251,149.36 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 171,708.22 $ 4,422,857.58 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 173,652.45 $ 4,596,510.02 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 172,260.04 $ 4,768,770.06 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 157,566.03 $ 4,926,336.09 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 173,188.31 $ 5,099,524.41 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 166,639.10 $ 5,266,163.51 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 171,265.47 $ 5,437,428.98 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 165,676.61 $ 5,603,105.59 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 170,867.64 $ 5,773,973.23 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 171,464.39 $ 5,945,437.62 



1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 165,484.11 $ 6,110,921.73 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 169,873.07 $ 6,280,794.80 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 166,254.11 $ 6,447,048.91 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 173,652.45 $ 6,620,701.35 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 175,641.59 $ 6,796,342.94 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 183,664.48 $ 6,980,007.42 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 183,664.48 $ 7,163,671.90 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 183,386.43 $ 7,347,058.33 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 195,997.19 $ 7,543,055.52 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 202,892.89 $ 7,745,948.41 

1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 211,645.13 $ 7,957,593.55 

        

      

OTROS CONCEPTOS 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL 
$ 

15,657,513.55 

CAPITAL  

$ 

13,078,479 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 13,078,479.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

28 9 2019           

30 9 2019 2 28.98 2.415 $ 21,056.35 $ 21,056.35 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 326,373.44 $ 347,429.79 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 311,158.81 $ 658,588.61 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 319,503.61 $ 978,092.22 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 306,908.31 $ 1,285,000.52 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 301,208.27 $ 1,586,208.79 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 320,179.33 $ 1,906,388.12 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 305,600.46 $ 2,211,988.58 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 307,340.62 $ 2,519,329.21 

1 6 2020   
 

      



30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 296,227.55 $ 2,815,556.76 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 306,101.80 $ 3,121,658.56 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 309,029.93 $ 3,430,688.48 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 300,042.11 $ 3,730,730.59 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 305,651.32 $ 4,036,381.91 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 291,650.08 $ 4,328,031.99 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 294,952.40 $ 4,622,984.39 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 292,587.37 $ 4,915,571.76 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 267,629.28 $ 5,183,201.04 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 294,164.06 $ 5,477,365.09 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 283,040.08 $ 5,760,405.18 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 290,898.07 $ 6,051,303.25 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 281,405.27 $ 6,332,708.52 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 290,222.35 $ 6,622,930.87 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 291,235.93 $ 6,914,166.80 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 281,078.31 $ 7,195,245.11 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 288,533.04 $ 7,483,778.15 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 282,386.16 $ 7,766,164.31 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 294,952.40 $ 8,061,116.71 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 298,331.00 $ 8,359,447.71 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 311,958.05 $ 8,671,405.77 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 311,958.05 $ 8,983,363.82 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 311,485.77 $ 9,294,849.59 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 332,905.42 $ 9,627,755.01 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 344,617.92 $ 9,972,372.93 

1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 359,483.79 
$ 

10,331,856.73 

        

      

OTROS CONCEPTOS 



      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL 
$ 

23,410,335.73 

CAPITAL  $ 2,985,858 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,985,858.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

22 6 2018           

30 6 2018 8 29.24 30.42 $ 242,212.80 $ 242,212.80 

1 7 2018           

31 7 2018 31 29.1 30.05 $ 927,158.67 $ 1,169,371.47 

1 8 2018           

31 8 2018 31 28.74 29.91 $ 922,839.13 $ 2,092,210.61 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.55 29.72 $ 887,397.00 $ 2,979,607.60 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.055 29.45 $ 908,646.35 $ 3,888,253.96 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.436667 $ 72,755.41 $ 3,961,009.36 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 74,820.63 $ 4,035,829.99 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 73,895.01 $ 4,109,725.00 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 68,624.97 $ 4,178,349.97 

1 3 2019           

31 3 2019 30 29.055 2.42125 $ 72,295.09 $ 4,250,645.05 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 72,108.47 $ 4,322,753.53 

1 5 2019           

31 5 2019 30 29.01 2.4175 $ 72,183.12 $ 4,394,936.64 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 72,033.82 $ 4,466,970.47 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 74,357.82 $ 4,541,328.28 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 74,512.09 $ 4,615,840.37 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 72,108.47 $ 4,687,948.84 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 74,512.09 $ 4,762,460.93 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 71,038.54 $ 4,833,499.47 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 72,943.68 $ 4,906,443.15 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 70,068.13 $ 4,976,511.28 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 68,766.80 $ 5,045,278.08 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 73,097.95 $ 5,118,376.03 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 69,769.55 $ 5,188,145.58 



1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 70,166.83 $ 5,258,312.41 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 67,629.68 $ 5,325,942.10 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 69,884.01 $ 5,395,826.10 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 70,552.51 $ 5,466,378.61 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 68,500.56 $ 5,534,879.17 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 69,781.16 $ 5,604,660.33 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 66,584.63 $ 5,671,244.96 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 67,338.56 $ 5,738,583.52 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 66,798.62 $ 5,805,382.14 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 61,100.61 $ 5,866,482.75 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 67,158.58 $ 5,933,641.33 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 64,618.94 $ 5,998,260.28 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 66,412.95 $ 6,064,673.22 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 64,245.71 $ 6,128,918.94 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 66,258.68 $ 6,195,177.61 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 66,490.08 $ 6,261,667.69 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 64,171.06 $ 6,325,838.76 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 65,873.00 $ 6,391,711.76 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 64,469.65 $ 6,456,181.41 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 67,338.56 $ 6,523,519.98 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 68,109.91 $ 6,591,629.89 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 71,221.01 $ 6,662,850.89 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 71,221.01 $ 6,734,071.90 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 71,113.18 $ 6,805,185.08 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 76,003.36 $ 6,881,188.44 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 78,677.36 $ 6,959,865.80 

1 7 2022   
 

      



31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 82,071.28 $ 7,041,937.08 

        

      

OTROS CONCEPTOS 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL 
$ 

10,027,795.08 

        

      

TOTAL 
$ 

49,095,644.35 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


